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ÖZET 

Bu olguda Gr (-) bir basil olan Actinobacillus lignieresi tarafindan 
oluştunı/an ve yumuşak doku aktiııonıikozu olarak bi/ine1ı infeksiyon me
me/erde histopatolojik olarak tesbit edilmiş ve tammlannııştır. 

S UM MARY 

Microscopic Appearance of Sort Tissue Actinobasillosis in Mammary 
Tissues in Slaughtered Animals 

A case of soft tissııe Actinobacillosis caıısed by Actinobacil/us lig
nieresi in mammary tissues of cows slauglıtered at Et-Balık Meat Plani 
was diagnosed and deseribed lıistologically. 

GİRİŞ 

Actinomycosis kronik, irinli, bulaşıcı bir hastalık olup, sert dokularda lez
yonlar şekiUenir1 . Yumuşak doku aktinomikozu ise Gr(-) bir basil olan Actino-

• Öğr. Gör.; U.Ü. Vet. Fak. Patoloji Anabilim Dalı, Bursa-Türkiye. . 
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bacillus ljgnieresi tarafından oluşturulur ve sığırların tahta dilinden (Woody ton
que) şqrumlu olarak izole çdilmiştir1 ·2·3. 

Etken sığırlarda çenenin yumuşak dokularından çok dili etkiler. Bunun 
yanısıra baş, boyun ve göğüsteki lenf düğümlerinde, daha seyrek olarak da ak
ciğerler v~ ğiğer organlarda lfızyonlara yol açmaktadır4. 

Actipobacillus lignieresi'nin memeye ulaşması ya hernatogen yolla ya da 
meme başı kanalı yolu ile olur. Enfeksiyon bilhassa süt emen hayvanların ağzında 

bulunan e~ı;ınin, süt emerkeq yaraladığı veya önceden yaralanmış meme başını 
bulaştırması sonu oluşabili~. 

Meme aktinobasillozll genellikle tek Iopta yerleşir. Memenin kesit yü
zünde serpilmiş durumda, irili ufaklı apselerin varlığı göz.le:nir6. H er bir apsenin 
sert kapsülü içinde yoğun, pürüzsüz ve kısmen yapışkan bir irin kütlesi vardır4. 

Temelçte irinli bir reaksiyon oluşturduğu için Staphylococus aures'a ilgili 
kronik lezyonlara benzerlik gösterir1. · 

Histolojik kesitlerde ıperkezde kolani halinde etkı;ınler ile radial tarzda 
eozinofılik uzal'ltıları belirgindir4. Etraftan şiddetli neutrophyl ve eosinophyl leu
kocytler ile az sayıda dev hücrelerin oluşturduğu ku~ak özel olmayan granulas
yon dokusuyla çevrilidir6·7. 

Gram boyarnada çııbuk şekilli etkenler koloninin mı;ırkezinde görülür4. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Materyaller Bursa Et ve Balık Kurumundan farklı zamanlarda temin edil
di. Makroskopik bakıda irinleşme gösteren beş olaydan rrıeme örnekleri alındı. 
Bakteriyolajik ekimlerde etken üretilemedi. Materyaller inçı;ı dilimler halinde ke
silerek % lO'luk formal ı;olüsyonunda tesbit edildj8. Otorrıatik doku işleyicisin
den geçirildikten sonra parafin bloklara alındı. Mikrotomla ,5-6 mikran kalınlığın
da kesilerek Earlich Hernatoxylin ve Eosin ile boyandı9. Ayıncı teşhis için ör
neklere Gram (Taylor's method) boyama metodu uygulandı8. 

BULGULAR 

Makroskopik olarak tipik düğümcüklere bir olayda rastlandı, diğerlerinde 
irili ufaklı irinleşme odakları görüldü. 

Hematoxylin-Eosiıı ile boyanmış preparatlarda merkezden perifere doğru 
ateş kırmızısı renkte uzanan ışınsal tarzda oluşumların dıştan geniş bir neut
rophyl ve eosinophyl leukocyte duvarı, ince bir fibröz doktJ ile çevrelendiği görü
lüyorrlu (Resim: 1). 

Bu lezyonların dışında bazı sahalarda etkenierin çevreden dev hücreleri 
ile kuşatıldığı ve fagosite edilmeye çalışıldığı dikkati çekiyordu (Resim: 2). 
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Resim: 1 
Merkezde koloni halinde etkenler ve radial landa uzantılan etraftan 
neutroplıyl ve eosinoplıyl leucocyte'/er ile fibröz bağ doku kuşatıyor, 

Hematoxylin-Eosin., x400 (General view of actinobacillosis /esions 
witlı colonies of organisms and radiating clıınıps suiTOWıded 

by neutroplıils, eosinoplıils and comıective tissııe capsule) 

Resim: 2 
Merkezde bulıman tezyon/ann dev lıücreleri ile kuşatılması., Hematoxylin

Eosin., x800 (Centrally /ocated actinobacillosis lesions tlıat 

surrowıded by several Giant eel/s) 
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Kesitierin Gram boyamasında lezyônlann merkezinde Gr (- ) hasiller tes
bit edildi. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Actinobacillus lignieresi infeksiyonu Actinomycosis lezyonlarına benzerlik 
gösterir, fakat birçok bakımdan farklıdır. Öncelikle yumuşak dokularda Jezyon
lar oluşturması bakımından actinomycosisden ayrılır4·10 . 

Actinomycosis'e göre kesitlerde ışınsal oluşumlar daha uzun ve daha in. 
cedir. Actinobacillosis'de purulent exudat daha boldur4. 

İlk reaksiyon apse oluşumuna neden olan leukosit infiltrasyonunun f<l~la
lı~dır. Ancak etkenler ölürse neutrofil leukositler kaybolur ve yabancı cisim çlev 
hücreleri fagositoz için sahaya gelirler10·11. Kesitierin Gram boyamasında O r(-) 
etkenierin görülmesi Actinomycosis, Nocardiosis ve Staphylococcus infeksiyanla
rından ayrımı sağlar4. 

ActinobaciUosis olaylarının özellikle memelerde seyrek görüldüğü bildiril
miştir12. Diğer araştırıcıların bildirdiği13, tipik lezyonlar bizim olaylarımızda da 
aynı şekilde gözlenmiştir. 
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